

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E SUSTENTABILIDADE - SEDURBS
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE INFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA DE SERGIPE

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RESTAURAÇÃO/RECUPERAÇÃO EM PARTE DA RODOVIA ESTADUAL PAVIMENTADA SE-175, TRECHO: ENTR. BR-235 / RIBEIRÓPOLIS / NOSSA SENHORA APARECIDA / NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, COM EXTENSÃO APROXIMADA DE 52,00KM, NESTE ESTADO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	%
1	SERVIÇOS				3.065.944,33	98,13
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				146.370,10	4,68
1.1.1	Equipe Dirigente	und	1,00	146.370,10	146.370,10	4,68
1.2	IMPLANTAÇÃO DO CANTEIRO				69.018,78	2,21
1.2.1	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada	m2	72,00	457,97	32.973,84	1,06
1.2.2	Placa da Adema em chapa aço galvanizado, instalada	m2	2,16	457,97	989,22	0,03
1.2.3	Locação de container ou imóvel - escritório com banheiro	mês	6,00	1.601,60	9.609,60	0,31
1.2.4	Locação de container ou imóvel - almoxarifado com banheiro	mês	6,00	1.232,00	7.392,00	0,24
1.2.5	Locação de container ou imóvel - refeitório sem banheiro	mês	6,00	1.848,00	11.088,00	0,35
1.2.6	Locação de container ou imóvel - banheiro com chuveiros e vasos	mês	6,00	1.161,02	6.966,12	0,22
1.3	CANTEIRO DE OBRAS				46.762,56	1,50
1.3.1	Manutenção do Canteiro	und	1,00	36.709,44	36.709,44	1,17
1.3.2	Equipamentos de Apoio à Produção	und	1,00	10.053,12	10.053,12	0,32
1.4	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO				3.042,80	0,10
1.4.1	Transporte de máquinas e equipamentos por prancha rebaixada	km	160,00	14,78	2.364,80	0,08
1.4.2	Transportes de máquinas e equipamentos por caminhão munck	km	100,00	6,78	678,00	0,02
1.5	SERVIÇOS PRELIMINARES				6.096,90	0,20
1.5.1	Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide	m2	9.339,62	0,38	3.549,06	0,11
1.5.2	Ensaio marshall - mistura betuminosa a quente	un	8,00	318,48	2.547,84	0,08
1.6	SINALIZAÇÃO DA OBRA				8.431,20	0,27
1.6.1	Placa de advertência para sinalização de obras montada em suporte metálico móvel, lado 1,00 m - utilização de 600 ciclos - fornecimento, 01 implantação e 01 retirada diária	un.dia	720,00	4,78	3.441,60	0,11
1.6.2	Placa de regulamentação para sinalização de obras montada em suporte metálico móvel - d = 1,00 m - utilização de 600 ciclos - fornecimento, 01 implantação e 01 retirada diária	un.dia	720,00	4,50	3.240,00	0,10
1.6.3	Placa para sinalização de obras montada em cavalete metálico - 1,00 x 1,00 m - utilização de 600 ciclos - fornecimento, 01 implantação e 01 retirada diária	un.dia	720,00	2,43	1.749,60	0,06
1.7	REPERFILAGEM				10.907,25	0,35
1.7.1	Pintura de ligação, sem fornecimento e transporte de material betuminoso	m2	636,00	0,36	228,96	0,01
1.7.2	Concreto asfáltico - faixa C - areia e brita granítica comerciais, sem fornecimento e transporte de material betuminoso, exclusive carga e transporte de agregados e do concreto	t	29,76	232,50	6.919,20	0,22

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E SUSTENTABILIDADE - SEDURBS
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE INFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA DE SERGIPE

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RESTAURAÇÃO/RECUPERAÇÃO EM PARTE DA RODOVIA ESTADUAL PAVIMENTADA SE-175, TRECHO: ENTR. BR-235 / RIBEIRÓPOLIS / NOSSA SENHORA APARECIDA / NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, COM EXTENSÃO APROXIMADA DE 52,00KM, NESTE ESTADO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	%
1.7.3	Carga, manobra e descarga de agregados ou solos em caminhão basculante de 10 m³ - carga com carregadeira de 3,40 m³ (exclusa) e descarga livre, inclusive espalhamento	t	26,73	2,18	58,27	0,00
1.7.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada (areia para usinagem de CAUQ), DMT=38,00KM	tkm	561,99	0,99	556,37	0,02
1.7.5	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada (brita e pedrisco para usinagem de CAUQ), DMT=38,00KM	tkm	453,92	0,99	449,38	0,01
1.7.6	Carga, manobra e descarga de mistura betuminosa a quente em caminhão basculante de 10 m³ - carga em usina de asfalto 100/140 t/h e descarga em vibrocabadora	t	30,36	9,57	290,55	0,01
1.7.7	Transporte de concreto asfáltico, com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada, DMT= 80,00KM	tkm	2.428,81	0,99	2.404,52	0,08
1.8	REMOÇÃO DE BORRACHUDOS				54.438,66	1,74
1.8.1	Reestabilização de camada de base com adição de 30% de brita granítica comercial, exclusive carga e transporte do agregado	m3	165,60	89,41	14.806,30	0,47
1.8.2	Carga, manobra e descarga de agregados ou solos em caminhão basculante de 10 m³ - carga com carregadeira de 3,40 m³ (exclusa) e descarga em distribuidor autopropelido, inclusive espalhamento	t	102,49	3,14	321,82	0,01
1.8.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada (brita para reestabilização), DMT=38,00KM	tkm	3.894,61	0,99	3.855,66	0,12
1.8.4	Imprimação, sem fornecimento e transporte de material betuminoso	m2	828,00	0,48	397,44	0,01
1.8.5	Pintura de ligação, sem fornecimento e transporte de material betuminoso	m2	828,00	0,36	298,08	0,01
1.8.6	Concreto asfáltico - faixa C - areia e brita granítica comerciais, sem fornecimento e transporte de material betuminoso, exclusive carga e transporte de agregados e do concreto	t	96,88	232,50	22.524,60	0,72
1.8.7	Carga, manobra e descarga de agregados ou solos em caminhão basculante de 10 m³ - carga com carregadeira de 3,40 m³ (exclusa) e descarga livre, inclusive espalhamento	t	87,01	2,18	189,68	0,01
1.8.8	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada (areia para usinagem de CAUQ), DMT=38,00KM	tkm	1.829,13	0,99	1.810,84	0,06
1.8.9	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada (brita e pedrisco para usinagem de CAUQ), DMT=38,00KM	tkm	1.477,37	0,99	1.462,60	0,05
1.8.10	Carga, manobra e descarga de mistura betuminosa a quente em caminhão basculante de 10 m³ - carga em usina de asfalto 100/140 t/h e descarga em vibrocabadora	t	98,81	9,57	945,61	0,03
1.8.11	Transporte de concreto asfáltico, com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada, DMT= 80,00KM	tkm	7.905,08	0,99	7.826,03	0,25
1.9	SINALIZAÇÃO VERTICAL				251.143,88	8,04
1.9.1	Placa em fibra - película I + I - fornecimento e implantação	m2	364,00	484,57	176.383,48	5,65
1.9.2	Suporte para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm - fornecimento e implantação	un	520,00	143,77	74.760,40	2,39
1.10	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL				2.356.353,48	75,42



GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E SUSTENTABILIDADE - SEDURBS
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE INFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA DE SERGIPE

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RESTAURAÇÃO/RECUPERAÇÃO EM PARTE DA RODOVIA ESTADUAL PAVIMENTADA SE-175, TRECHO: ENTR. BR-235 / RIBEIRÓPOLIS / NOSSA SENHORA APARECIDA / NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, COM EXTENSÃO APROXIMADA DE 52,00KM, NESTE ESTADO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	%
1.10.1	Pintura de faixa com termoplástico por aspersão - espessura de 1,5 mm	m2	24.960,00	50,67	1.264.723,20	40,48
1.10.2	Pintura de setas e zebrados com termoplástico por aspersão - espessura de 1,5 mm	m2	3.900,00	62,45	243.555,00	7,80
1.10.3	Tacha refletiva em plástico injetado - bidirecional tipo I - com um pino - fornecimento e colocação	un	28.236,00	25,81	728.771,16	23,32
1.10.4	Tachão refletivo em plástico injetado - bidirecional - fornecimento e colocação	un	312,00	100,78	31.443,36	1,01
1.10.5	Tachão refletivo em plástico injetado - monodirecional - fornecimento e colocação	un	884,00	99,39	87.860,76	2,81
1.11	PROJETO AS BUILT				113.378,72	3,63
1.11.1	Projeto Executivo de Sinalização	km	52,00	2.180,36	113.378,72	3,63
VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO					3.065.944,33	

Três milhões e sessenta e cinco mil e novecentos e quarenta e quatro reais e trinta e três centavos